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WYBORY PREZYDENCKIE W STANACH ZJEDNOCZONYCH 

Według stanu na godz. 11:00, wynik wyborów prezydenckich w Stanach Zjednoczonych pozostaje wciąż 

nierozstrzygnięty. Obecnie przewagę w liczbie głosów elektorskich posiada Joe Biden (238 głosów) względem obecnego 

prezydenta Donalda Trumpa (213 głosów). Zwycięzca wyborów musi otrzymać min. 270 głosów. Aktualnie wciąż 

niepewne pozostają stany Michigan, Pensylwania oraz Georgia. Wiadomo już natomiast, że Donald Trump wygrał w 

dwóch kluczowych stanach – w Ohio i na Florydzie. Nie udało się Demokratom także odbić tradycyjnie 

republikańskiego Teksasu, na co nadzieję dawała część sondaży.  

SYSTEM WYBORÓW W STANACH ZJEDNOCZONYCH  

Obywatele w Stanach Zjednoczonych głosują w wyborach powszechnych na elektorów, którzy popierają jednego z 

kandydatów na prezydenta. Ten z kandydatów, który uzyska w danym stanie najwięcej głosów, otrzymuje wszystkie 

elektorskie mandaty z danego stanu. W takim systemie wyborczym możliwa jest więc sytuacja, gdy zwycięzcą 

pozostaje kandydat z mniejszym poparciem wśród obywateli w skali całego kraju. Liczba elektorów, jaką wystawia 

dany stan równa się liczbie kongresmenów, którzy reprezentują go w dwuizbowym parlamencie USA. W sumie 

Kolegium Elektorów USA tworzy 538 osób. Wybory wygrywa ten kandydat, który uzyska minimum połowę głosów (270). 

Jeżeli dwóch kandydatów ma taką samą liczbę głosów elektorskich, wyboru prezydenta dokonuje Izba Reprezentantów. 

Elektorzy zazwyczaj głosują na kandydata, który zwyciężył w wyborach powszechnych w swoim stanie. Czasami jednak 

zdarza się, że elektorzy nie głosują na osobę popierana przez większość wyborców danego stanu, co zwiększa 

niepewność co do ostatecznych wyników wyborów względem wyników głosowania powszechnego.  

BIEŻĄCE WYNIKI  

Źródło: Bloomberg.com 

Aktualnie oczekujemy na wyniki z kluczowych stanów, które przeważą szalę zwycięzcy. Do chwili obecnej wiadomo iż 

Donald Trump wygrał m.in. w Ohio – to wygrany w tym stanie w ostatnich dekadach ostatecznie zostawał 

prezydentem. Ważnym zwycięstwem obecnego prezydenta jest także Floryda. Niemniej jednak ostateczne wyniki z 

ostatnich stanów takich jak Michigan, Pensylwania oraz Georgia będą znane z opóźnieniem, w związku z liczeniem 

głosów korespondencyjnych. W związku z pandemią koronawirusa, w roku bieżącym znacząca część amerykanów 

oddała swoje głosy przed oficjalnym dniem wyborów (3 listopada). Powyższe oznacza, iż kompletne liczenie głosów 

zajmie o wiele więcej czasu niż miało to miejsce dotychczas. Według wielu szacunków, w głosach korespondencyjnych 

przewagę ma Joe Biden, gdyż to wyborcy Demokratów o wiele bardziej kładli nacisk na obawy względem pandemii. 

Scenariusz wydłużenia okresu zliczania głosów, a tym samym braku ostatecznych wyników będzie przekładał się na 

utrzymanie rynkowej niepewności.  
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Poza wyścigiem o fotel prezydenta, obecnie także ważą się losy Senatu, gdzie jeszcze do niedawna prognozowano 

zwycięstwo Demokratów. Aktualnie bliżsi uzyskania większości pozostają Republikanie, co w wypadku ewentualnego 

zwycięstwa Joe Bidena oznaczałoby potencjał do występowania szeregu sporów i ostatecznie oznaczałoby utrudnioną 

ścieżkę wprowadzania reform. Powyższy scenariusz pozostaje negatywny z punktu widzenia apetytu na ryzyko wśród 

inwestorów z związku ze wzrostem niepewności.  

W godzinach porannych negatywnie na inwestorów oddziałuje także ogłoszenie przez Donalda Trumpa zwycięstwa w 

wyborach i zapowiedź ewentualnego zwrócenia się do sądu, w wypadku gdyby jednak ostateczne wyniki wskazały na 

jego przegraną, celem unieważnienia głosów korespondencyjnych. Zaznaczamy, iż aktualnie wygrana żadnego z 

kandydatów nie jest przesądzona, stąd powyższe zapowiedzi wzmagają wzrost awersji do ryzyka. Uznajemy, iż obecnie 

największy pozytywny wpływ na inwestorów miałby scenariusz wygranej prezydenta i posiadania większości w Senacie 

przez jedną z partii, niezależnie od jej wyboru. Podział władzy oznacza dalsze spory i niepewność względem pakietów 

stymulacyjnych, które są kluczowe z punktu widzenia inwestorów giełdowych.  

 

 

Z poważaniem, 

Zespół Doradztwa Inwestycyjnego, 
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NOTA PRAWNA 

Nadzór nad Biurem Maklerskim BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Twardej 18, sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. Niniejsza 
publikacja została przygotowana przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. wyłącznie w celach informacyjnych, nie uwzględnia indywidualnej 
sytuacji i potrzeb klienta oraz nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie 
informacji stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, lub ich emitentów lub wystawców (Dz. U. z 2005 r. Nr 206, poz. 1715). Niniejsza 
publikacja nie powinna być wykorzystywana w charakterze lub traktowana jako oferta lub nakłanianie do oferty sprzedaży, kupna lub subskrypcji 
instrumentów finansowych. Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. dołożyło należytej staranności w celu zapewnienia, iż zawarte informacje nie są 
błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Wszelkie informacje i opinie zawarte w powyższym dokumencie zostały przygotowane lub zaczerpnięte ze 
źródeł uznanych przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i w pełni 
odzwierciedlają stan faktyczny. Przedstawione prognozy są oparte wyłącznie o analizę przeprowadzoną przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska 
S.A., opierają się na szeregu założeń, które w przyszłości mogą okazać się nietrafne i Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. nie gwarantuje ich 
sprawdzenia się. Publikacja niniejsza ani żaden jej fragment nie jest poradą inwestycyjną, prawną, księgową, podatkową czy jakąkolwiek inną. Wszelkie opinie 
i oceny zawarte w niniejszym dokumencie wyrażają opinie Biura Maklerskiego BNP Paribas Bank Polska S.A. w dniu jego sporządzenia i mogą podlegać 
zmianom bez uprzedniego powiadomienia. Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość i kompletność 
przedstawionych w niniejszym dokumencie informacji i prognoz, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub 
zawartych w niej informacji. Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Zabronione jest powielanie i 
rozpowszechnianie tej publikacji lub jej części bez zgody Biura Maklerskiego BNP Paribas Bank Polska S.A.. 

Nota prawna dotycząca sporządzania i rozpowszechniania rekomendacji inwestycyjnych w grupie BNP Paribas, do której należy Biuro Maklerskie BNP Paribas 

Bank Polska S.A.   


